R E Q U E R I M E N T O  Nº. 141
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que nas proximidades do Centro Popular Comercial “Angelo Garrido Fernandes” (“Camelódromo”) há uma tubulação do sistema de esgoto que se rompeu no final do mês de outubro do ano passado,

CONSIDERANDO que a referida tubulação vem despejando esgoto no Rio Lavapés desde quando se rompeu, e que nenhuma providência foi adotada até o presente momento visando resolver o referido problema,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, ENG. LAYRE COLINO JUNIOR, e ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Divisão da SABESP - Botucatu, ARTHUR ESTEVES BRONZATTO, solicitando que informem quando serão efetuados os necessários reparos na tubulação supracitada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de março de 2010.

Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB

wlf